PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO-GO
ESCLARECIMENTO

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018
O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO, por intermédio de sua Pregoeira, TORNA
PÚBLICO para conhecimento dos interessados que os itens a seguir do Edital
deverão ser considerados da seguinte forma:
“8.7. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:
a) Certidão de Registro no CREA - Conselho Regional de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia, com jurisdição sobre o domicílio da sede da
licitante, atualizada e dentro da validade.
a.1. A Quitação da empresa junto ao CREA deverá ser comprovada no
momento da contratação.
b) [continua da forma publicada no edital]
c) [continua da forma publicada no edital]
d) Capacitação técnico-operacional, cuja comprovação se fará através
de atestados de capacidade técnica, emitidos por pessoa jurídica de direito
público ou privado, em nome da empresa licitante, que comprovem aptidão
da licitante para o desempenho de atividades compatíveis e pertinentes
com o objeto da licitação.”

INFORMAÇÕES: Telefone/Fax (064) 3553-9500 ou pelo site:
http://www1.saosimao.go.gov.br/

São Simão-GO, aos 20 dias do mês de junho de 2018.

GRACIELLE SOUZA PEREIRA
Pregoeira

http://www1.saosimao.go.gov.br/